Baterías y pilas industriales
31
Pilas de Litio
- 47 -
Pilas de litio Primary lithium batteries
Li-SOCl2 - 3,6 V - Serie alta potencia    Li-SOCl2 - 3,6 V - High power series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
ER14250M 3,6 V 750 mAh 4,0 mA 120 mA 250 mA 14,5 mm 25,2 mm 10,0 grs
ER14335M 3,6 V 1200 mAh 4,0 mA 300 mA 500 mA 14,5 mm 33,5 mm 13,0 grs
ER14505M 3,6 V 1800 mAh 10,0 mA 500 mA 1000 mA 14,5 mm 50,5 mm 22,0 grs
ER17335M 3,6 V 1700 mAh 10,0 mA 500 mA 1000 mA 17,5 mm 33,5 mm 21,0 grs
ER18505M 3,6 V 3200 mAh 10,0 mA 1000 mA 2000 mA 18,8 mm 50,5 mm 30,0 grs
ER20505M 3,6 V 3600 mAh 10,0 mA 1000 mA 2000 mA 20,0 mm 50,5 mm 35,0 grs
ER26500M 3,6 V 6500 mAh  10,0 mA 1000 mA 2000 mA 26,2 mm 50,0 mm 53,0 grs
ER34615M 3,6 V 14000 mAh 10,0 mA 2000 mA 3000 mA 34,0 mm 61,5 mm 118,0 grs
Li-SOCl2 - 3,6 V - Serie alta capacidad    Li-SOCl2 - 3,6 V - High capacity series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
ER10250 3,6 V 400 mAh 0,5 mA 5 mA 10 mA 10,2 mm 25,7 mm 3,8 grs
ER10450 3,6 V 700 mAh 1,0 mA 5 mA 30 mA 10,2 mm 46,2 mm 8,0 grs
ER13150 3,6 V 450 mAh 0,5 mA 10 mA 30 mA 13,0 mm 15,0 mm 6,0 grs
ER13170 3,6 V 450 mAh 0,5 mA 10 mA 30 mA 13,0 mm 17,5 mm 6,0 grs
ER14250 3,6 V 1200 mAh 0,5 mA 40 mA 60 mA 14,5 mm 25,2 mm 11,0 grs
ER14335 3,6 V 1650 mAh 1,3 mA 75 mA 150 mA 14,5 mm 33,5 mm 13,0 grs
ER14505 3,6 V 2400 mAh 2,0 mA 100 mA 200 mA 14,5 mm 50,5 mm 22,0 grs
ER17335 3,6 V 2100 mAh 2,0 mA  100 mA 200 mA 17,0 mm 33,5 mm 21,0 grs
ER17505 3,6 V 3400 mAh 2,0 mA 100 mA 200 mA 17,5 mm 50,5 mm 25,0 grs
ER18505 3,6 V 4000 mAh 2,0 mA 120 mA 200 mA 18,8 mm 50,5 mm 30,0 grs
ER20505 3,6 V 3800 mAh 1,2 mA 120 mA 250 mA 20,0 mm 50,5 mm 35,0 grs
ER26500 3,6 V 8500 mAh  3,0 mA 35 mA 100 mA 26,2 mm 50,0 mm 53,0 grs
ER34615 3,6 V 19000 mAh 2,0 mA 230 mA 500 mA 34,0 mm 61,5 mm 115,0 grs
ER341245 3,6 V 36000 mAh 2,0 mA 450 mA 1000 mA 34,0 mm 124,5 mm 200,0 grs
ER9V 10,8 V 1200 mAh 1,0 mA 35 mA 100 mA 16,9 x 26,0 x 48,8 mm 40,0 grs
Li-SOCl2 - 3,6 V - Serie alta temperatura    Li-SOCl2 - 3,6 V - High temperature series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART NUMBER NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
ER14250S 3,6 V 500 mAh 50 mA 50 mA 14,5 mm 25,0 mm 11,0 grs
ER14505S 3,6 V 1600 mAh 100 mA 100 mA 14,5 mm 50,5 mm 22,0 grs
ER17335S 3,6 V 1500 mAh 100 mA 100 mA 17,5 mm 33,5 mm 22,0 grs
ER251020S 3,6 V 1000 mAh 200 mA 500 mA 25,0 mm 102,0 mm 22,0 grs
ER26500S 3,6 V 4800 mAh 35 mA 35 mA 26,2 mm 50,0 mm 22,0 grs
ER34615S 3,6 V 10500 mAh 35 mA 200 mA 34,0 mm 61,5 mm 55,0 grs
ER341245S 3,6 V 24000 mAh 200 mA 600 mA 34,0 mm 124,5 mm 55,0 grs
Li-SOCl2 - 3,6 V - Backup para ordenador    Li-SOCl2 - 3,6 V - Computer back-up
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
ER14250-CB 3,6 V 1200 mAh 0,5 mA 50 mA 100 mA 16,7 mm 28,5 mm 11,0 grs
ER14505-CB 3,6 V 2400 mAh 2,0 mA 100 mA 200 mA 16,6 mm 54,5 mm 22,0 grs
ER26500-CB 3,6 V 8500 mAh 3,0 mA 170 mA 400 mA 30,0 x 30,0 x 56,0 mm 55,0 grs
Baterías y pilas industriales
32
Pilas de Litio
- 48 -
Pilas de litio Primary lithium batteries
Li-SO2 - Serie 2,9 V    Li-SO2 - 2,9 V series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
LSS14505 2,9 V 1100 mAh 3 mA 100 mA 200 mA 14,5 mm 50,5 mm 20,0 grs
LSS26500 2,9 V 3500 mAh 30 mA 1000 mA 2000 mA 26,2 mm 50,0 mm 50,0 grs
LSS34615 2,9 V 8000 mAh 50 mA 2000 mA 5000 mA 34,2 mm 61,5 mm 90,0 grs
Li-MnO2 - 3 V - Serie alta capacidad    Li-MnO2 - 3 V - High capacity series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
CR10450BL 3 V 850 mAh 0,5 mA 10 mA 100 mA 10,0 mm 45,0 mm 10,0 grs
CR14250BL 3 V 900 mAh 0,5 mA 7 mA 70 mA 14,5 mm 25,0 mm 11,0 grs
CR14335BL 3 V 1100 mAh 0,5 mA 8 mA 80 mA 14,5 mm 33,5 mm 16,0 grs
CR14505BL 3 V 1800 mAh 0,5 mA 10 mA 100 mA 14,5 mm 50,5 mm 22,0 grs
CR17335BL 3 V 1800 mAh 1,0 mA 10 mA 100 mA 17,0 mm 33,5 mm 22,0 grs
CR17450BL 3 V 2400 mAh 1,0 mA 15 mA 150 mA 17,0 mm 45,0 mm 28,0 grs
Li-MnO2 - Alta potencia - Sellado presión    Li-MnO2 - High power - Crimp sealing
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
CR425 3 V 25 mAh 0,5 mA 3 mA 15 mA 4,1 mm 25,0 mm 0,7 grs
CR435 3 V 50 mAh 1,0 mA 5 mA 25 mA 4,1 mm 35,0 mm 0,9 grs
CR1/3N 3 V 160 mAh 1,0 mA 5 mA 80 mA 11,5 mm 10,5 mm 3,3 grs
2CR1/3N 3 V 160 mAh 1,0 mA 5 mA 80 mA 12,2 mm 24,7 mm 8,0 grs
CR14250SC 3 V 650 mAh 20,0 mA 800 mA 1500 mA 14,0 mm 25,0 mm 10,0 grs
CR14505SC 3 V 1500 mAh 20,0 mA 2000 mA 2500 mA 14,5 mm 50,5 mm 15,0 grs
CR2 3 V 750 mAh 10,0 mA 800 mA 1500 mA 15,3 mm 26,9 mm 11,0 grs
CR123A 3 V 1300 mAh 10,0 mA 1000 mA 3000 mA 16,7 mm 34,2 mm 17,0 grs
CR17450SC 3 V 2200 mAh 20,0 mA 1000 mA 3000 mA 17,0 mm 45,0 mm 24,0 grs
2CR5 3 V 1300 mAh 10,0 mA 1000 mA 3000 mA 34,0 x 17,0 x 45,0 mm 43,0 grs
CRP2 3 V 1300 mAh 10,0 mA 1000 mA 3000 mA 35,0 x 19,5 x 36,0 mm 41,0 grs
CRV3 3 V 2700 mAh  20,0 mA 2000 mA 2500 mA 28,6 x 14,4 x 52,2 mm 35,0 grs
Baterías y pilas industriales
33
Pilas de Litio
- 49 -
Pilas de litio Primary lithium batteries
Li-MnO2 - Alta potencia - Sellado laser    Li-MnO2 - High power - laser sealing
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
CR14250SL 3 V 650 mAh 1,0 mA 800 mA 1500 mA 14,5 mm 25,0 mm 10,0 grs
CR14335SL 3 V 900 mAh 1,0 mA 1000 mA 2000 mA 14,5 mm 33,5 mm 14,0 grs
CR14505SL 3 V 1500 mAh 1,0 mA 2000 mA 3000 mA 14,5 mm 50,5 mm 21,0 grs
CR2SL 3 V 800 mAh 5,0 mA 1000 mA 2000 mA 15,5 mm 27,0 mm 13,0 grs
CR123ASL 3 V 1500 mAh 1,0 mA 1000 mA 3000 mA 17,0 mm 34,5 mm 20,0 grs
CR17285SL 3 V 1000 mAh 10,0 mA 800 mA 1500 mA 17,0 mm 28,5 mm 16,0 grs
CR17335SL 3 V 1500 mAh  1,0 mA 1000 mA 3000 mA 17,0 mm 33,5 mm 20,0 grs
CR17450SL 3 V 2200 mAh 1,0 mA 1500 mA 3500 mA 17,0 mm 45,0 mm 26,0 grs
CR17505SL 3 V 2500 mAh 10,0 mA 1500 mA 3500 mA 17,0 mm 50,5 mm 30,0 grs
CR18505SL 3 V 2800 mAh 1,0 mA 2000 mA 3000 mA 18,0 mm 50,5 mm 35,0 grs
CR20505SL 3 V 2800 mAh 10,0 mA 2000 mA 3000 mA 20,0 mm 50,0 mm 35,0 grs
CR26500SL 3 V  5000 mAh 10,0 mA 2000 mA 3000 mA 26,0 mm 50,0 mm 62,0 grs
CR26600SL 3 V 6000 mAh 10,0 mA 1500 mA 3000 mA 26,0 mm 60,0 mm 78,0 grs
CR34615SL 3 V 10000 mAh 10,0 mA 2000 mA 3000 mA 34,0 mm 61,5 mm 125,0 grs
2CR5SL 3 V 1500 mAh 1,0 mA 1500 mA 3500 mA 34,0 x 17,0 x 45,0 mm 43,0 grs
CRP2SL 3 V 1500 mAh 1,0 mA 1500 mA 3500 mA 35,8 x 19,5 x 34,8 mm 42,0 grs
StandardEstándar
ER20650-N
With wireCon cable
ER20650-LD
With connectorCon conector
ER20650-LD/
Pin
ER20650-FT
Axial pinPin axial
ER20650-AX
Pin
ER20650-VY
PinPin
ER20650-VX
PinPin
ER20650-VB
Terminales para pilas cilíndricas
Todos los modelos de pilas cilíndricas de litio pueden ser
suministradas con las diferentes clases de terminales que les
mostramos a continuación. Para hacer referencia a la clase de
terminal que necesita basta con añadir el sufijo que se me muestra
a la referencia de la pila.
Terminals for cylindrical lithium batteries
All these models of primary lithium batteries could be supplied with
different terminals. To specify a type of terminal you have to add the
following suffix to the battery part number.
Pin Pin
Baterías y pilas industriales
34
Pilas de Litio
- 50 -
Pilas de litio Primary lithium batteries
Li-MnO2 - Serie botón    Li-MnO2 - Button cell series
REFERENCIA VOLTAJE
NOMINAL
CAPACIDAD
NOMINAL
DESCARGA
ESTÁNDAR
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
CONTINUA
DESCARGA
CORRIENTE MAX.
PULSOS
DIÁMETRO ALTURA PESO
PART
NUMBER
NOMINAL
VOLTAGE
NOMINAL
CAPACITY
STANDARD
DISCHARGE
MAX. DISCHARGE
CURRENT
CONTINOUS
MAX. DISCHARGE
CURRENT
PULSE
DIAMETER HEIGHT WEIGHT
CR927 3,0 30 mAh 0,1 mA 0,5 mA 5,0 mA 9,5 mm 2,7 mm 0,6 grs
CR1025 3,0 30 mAh 0,1 mA 0,5 mA 5,0 mA 10,0 mm 2,5 mm 0,6 grs
CR1216 3,0 25 mAh 0,2 mA 1,0 mA 5,0 mA 12,5 mm 1,6 mm 0,7 grs
CR1220 3,0 40 mAh 0,2 mA 1,0 mA 5,0 mA 12,5 mm 2,0 mm 0,8 grs
CR1225 3,0 50 mAh 0,2 mA 1,0 mA 5,0 mA 12,5 mm 2,5 mm 1,0 grs
CR1616 3,0 50 mAh 0,2 mA 2,0 mA 10,0 mA 16,0 mm 1,6 mm 1,2 grs
CR1620 3,0 70 mAh 0,2 mA 2,0 mA 10,0 mA 16,0 mm 2,0 mm 1,3 grs
CR1632 3,0 120 mAh 0,2 mA 2,0 mA 10,0 mA 16,0 mm 3,2 mm 1,6 grs
CR2016 3,0 75 mAh 0.4 mA 2,0 mA 10,0 mA 20,0 mm 1,6 mm 1,6 grs
CR2025 3,0 150 mAh 0.4 mA 3,0 mA 15,0 mA 20,0 mm 2,5 mm 2,4 grs
CR2032 3,0 210 mAh 0.4 mA 3,0 mA 15,0 mA 20,0 mm 3,2 mm 3,1 grs
CR2330 3,0 260 mAh 0.5 mA 3,0 mA 20,0 mA 23,0 mm 3,0 mm 4,0 grs
CR2354 3,0 500 mAh 0.5 mA 3,0 mA 20,0 mA 23,0 mm 5,4 mm 5,7 grs
CR2430 3,0 270 mAh 0.5 mA 3,0 mA 20,0 mA 24,5 mm 3,0 mm 4,3 grs
CR2450 3,0 550 mAh 0.5 mA 3,0 mA 20,0 mA 24,5 mm 5,0 mm 6,2 grs
CR2477 3,0 850 mAh 0,4 mA 2,0 mA 10,0 mA 24,5 mm 7,7 mm 8,2 grs
CR2477T 3,0 1000 mAh 1,0 mA 5,0 mA 30,0 mA 24,5 mm 7,7 mm 10,0 grs
CR3032 3,0 450 mAh 0,4 mA 5,0 mA 25,0 mA 30,0 mm 3,2 mm 6,8 grs
Li-MnO2 - Serie botón con terminales    Li-MnO2 - Button cell series with terminals
Las pilas de botón de litio pueden ser suministradas con las diferentes
clases de terminales que les mostramos a continuación. Para hacer
referencia a la clase de terminal que necesita basta con añadir el
sufijo que se me muestra a la referencia de la pila.
Primary lithium button cell batteries could be supplied with the
following terminals. To specify a type of terminal you have to add the
following suffix to the battery part number.
     -VAY3 -VBY2
-VCY2 -VDY2
-VEY3
Fig. 01 Fig. 02
Fig. 03 Fig. 04
Fig. 05 Fig. 06 -VFY2
Fig. 07 Fig. 08 -PBN2-PAN3